



Biblioteka Publiczna Gminy

63-040 Nowe Miasto nad Wartą, ul. Poznańska 8a

☎ (061) 287 46 18

e-mail: bpg-nowemiasto@o2.pl www.bpg_nowemiasto.republika.pl/

Nowe Miasto nad Wartą, dnia 28 lipca 2009 r.

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI I FINANSÓW BIBLIOTEKI ZA I PÓŁROCZE 2009 r.

1. Działalność kulturalno-oświatowa i informacyjna biblioteki :

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą posiada dwie filie biblioteczne w Boguszynie i w Chociczy, Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnię dla dorosłych i młodzieży oraz czytelnię. Zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym trzy osoby w niepełnym wymiarze godzin. Łącznie Biblioteka posiada 4,35 etatów. Dwie pracownice z Chociczy i Oddziału dla Dzieci przebywają obecnie na urloпах wychowawczych. Dla tych oddziałów zapewniono zastępstwo.

W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała (łącznie z filiami) **1 388** czytelników, wypożyczono łącznie z filiami **17 998** książek. Dla bibliotek zakupiono w pierwszym półroczu 735 egz. książek. Biblioteki abonują także czasopisma. Czasopisma dostępne są w czytelni biblioteki. Starsze egzemplarze gromadzone w bibliotece można wypożyczać do domu. Wypożyczane są także kasyety magnetofonowe oraz książki mówione na płytach CD.

Oprócz podstawowej działalności jaką jest wypożyczanie książek Biblioteka prowadzi działalność kulturalno-oświatową i informacyjną.

Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni. Do dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego księgozbioru podręcznego w skład którego wchodzi encyklopedie, słowniki i informatory. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie których sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone są dokumenty życia społecznego (foldery, broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw lub spotkań autorskich. Raz w miesiącu bibliotekarze przygotowują zestaw ciekawych nowości wydawniczych dostępny w naszej

bibliotece, które zamieszczane są także w Wiadomościach Lokalnych. W czytelni biblioteki czynne są cztery stanowiska komputerowe dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu.

Nowomiejska Biblioteka posiada też swoją stronę internetową na której znajdują się m.in.: katalog książek dostępnych w nowomiejskiej bibliotece i jej filiach, oraz Bibliografia Regionalna Gminy Nowe Miasto nad Wartą .

Działalność kulturalno-oświatowa prowadzona jest w bibliotece systematycznie. W czytelni prowadzone są cotygodniowe spotkania z dziećmi (w piątki) oraz dorosłymi (środy). Prowadzone są też zajęcia z biblioterapii dla młodszych dzieci. W I półroczu przeprowadzono 5 takich zajęć. Przy współpracy ze szkołami na terenie naszej Gminy Biblioteka przygotowuje liczne konkursy czytelnicze i plastyczne. Do najciekawszych zaliczyć można konkurs pt.: "Moja ulubiona książka" dla uczniów ze szkół podstawowych, konkurs ortograficzny dla szkół podstawowych i gimnazjalnych „Potyczki z językiem polskim”, konkurs plastyczny „Symbole świąt wielkanocnych” dla uczniów ze wszystkich szkół z Gminy Nowe Miasto. Na bazie prac plastycznych zorganizowana została wystawa pokonkursowa. W bibliotece odbyły się dwa spotkania autorskie z pisarzami dla dzieci i młodzieży (w Nowym Mieście z Krzysztofem Petkiem i w filii w Boguszyńcu z Kazimierzem Szymeczko), dla dorosłych przeprowadzone zostały trzy prelekcje – dwie z Eugeniuszem Czarnym („Nowe Miasto i okolice w czasie powstania wielkopolskiego”, „Tradycje czytelnicze w naszej gminie do 1939 roku”), z Jerzym Jamborem – „Afrykańskie impresje” – relacja wraz z prezentacją zdjęć z podróży po Afryce. Podczas „Tygodnia Bibliotek” przypadającego w tym roku w dniach 8-15 maja przeprowadzono 4 lekcje biblioteczne, konkursy ortograficzne, wystawę „Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym Mieście nad Wartą w latach 1949-2009”, „Gmina Nowe Miasto nad Wartą w rysunkach Władysława Kościelniaka”. 14 maja zorganizowane zostały obchody 60-lecia BPG. Z tej okazji oprócz wystawy i prelekcji wydany został informator o działalności nowomiejskiej biblioteki w latach 1999-2009, który był dopełnieniem informatora wydanego z okazji 50-lecia biblioteki.

W maju Biblioteka wydała tekę rysunków Władysława Kościelniaka zawierającą rysunki Nowego Miasta i okolic. Biblioteka była także współorganizatorem wernisażu i wystawy plastyka pochodzącego z Kruczyna, Pana Marcina Jędrzejewskiego. Z tej okazji Biblioteka przygotowała folder dotyczący twórczości artysty.

Podczas ferii zimowych, oprócz codziennych zajęć w czytelni Biblioteka zorganizowała dla najmłodszych występ teatryku Małych Form Teatralnych z Krakowa.

W czytelni biblioteki przeprowadzono bezpłatny kurs obsługi komputera dla osób starszych. Była to już trzecia edycja. Z kursu skorzystało 7 osób.

2. Budżet biblioteki

Łączna kwota dochodów na I półrocze wyniosła **126 258,44 zł.** z czego dotacja z Urzędu Gminy - **124 798,00 zł.** Biblioteka wypracowała za usługi ksero i legitymacje biblioteczne **1090,84 zł,** z poprzedniego roku na rachunku bankowym pozostało **331,08 zł.** oraz odsetki bankowe w wysokości **38,52 zł**

Ważniejsze wydatki:

- na wynagrodzenia dla pracowników biblioteki w kwocie **62025,00 zł,** w tym premia
- ubezpieczenia i składki **11 204,19 zł** obejmujące składki na Fundusz Pracy oraz składki na ubezpieczenia społeczne
- ubezpieczenie majątku - **3 731,00 zł** (sprzęt i księgozbiór)
- zakup książek i pomocy dydaktycznych **13 729,02 zł.**
- zakup materiałów i wyposażenia - **2 945,77** (w tym 538,15 zł nagrody dla uczestników konkursów, 458,71 zł – folia do książek, 986,85 zł – materiały biurowe, 866,92 zł – wydatki związane z 60-leciem biblioteki)
- zakup energii – **4398,72 zł**
- akcesoria komputerowe **1 467,28** (w tym 573,40 zł. – program antywirusowy)
- usługi pozostałe – **16 561,18** (w tym między innymi: 1 542,88 zł rozmowy telefoniczne, 1 750,20 zł. łącza internetowe, 2 209,80 zł czynsz za wynajem pomieszczeń dla filii bibliotecznych w Chociczy i Boguszynie, 3 372,73 zł prenumerata prasy, 1 400,00 zł. spotkania autorskie, 2 908,48 zł wydanie teki rysunków Władysława Kościelniaka)

Łącznie wydatki biblioteki wyniosły **123 104,42 zł.,** pozostało na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca **3 154,02 zł.**

Biblioteka nie posiada żadnych zobowiązań wymagalnych oraz nie wystąpiły zaległości w dochodach realizowanych przez bibliotekę.

Sprawozdanie sporządziła: Krystyna Muzolf